












































































Attachment A
Comparison of Parties' Approaches to FY07 Allocations

FY2007 Actual Allocated Amount
SK-4 Bee Cave LCRA ED Notes

WTC Water  $                             1,954,429  $                               1,954,429  $                                  1,954,429  $                            1,954,429  The amount stated excludes raw water. 
Regional                                    146,148                                       146,148                                         146,148                                   546,348 
Operating Center                                    162,123                                       162,123                                         162,123                                     92,939 
Water & Wastewtaer Common                                 1,460,736                                   1,460,736                                      1,460,736                                2,110,635 
Water Services Overhead                                 1,122,659                                   1,122,659                                      1,122,659                                   770,560 
New Business Development                                    184,206                                       184,206                                         184,206                                   168,492 
Customer Service                                    362,951                                       362,951                                         362,951                                   386,077 
Net Corporate Residual                                    508,065                                       508,065                                         508,065                                   416,309 

 $                             5,901,317  $                               5,901,317  $                                  5,901,317  $                            6,445,789 

Allocation % to Gross Up Costs
Bee Cave LCRA ED

WTC Water n/a n/a n/a
Regional n/a relied on actual gross 

amount per General Ledger
82% n/a The ED did not reallocate this 

cost even though it was a volume-
based allocation

Operating Center n/a relied on actual gross 
amount per General Ledger

58% n/a The ED did not compute a 
"gross-up" of this cost.

Water & Wastewater Common n/a relied on actual gross 
amount per General Ledger

57% 64%

Water Services Overhead n/a relied on actual gross 
amount per General Ledger

57% 64%

New Business Development n/a relied on actual gross 
amount per General Ledger

56% 64%

Customer Service n/a relied on actual gross 
amount per General Ledger

38% n/a The ED did not compute a 
"gross-up" of this cost.

Net Corporate Residual n/a relied on actual gross 
amount per JS-9

57% 64%

Total Cost Pool Amount (Gross Cost Pool)
Bee Cave LCRA ED

WTC Water  $                             1,954,429  $                               1,954,429  $                                  1,954,429 
Regional  $                                    171,910   $                                  178,012  n/a The ED did not reallocate 

this cost even though it was a 
volume based allocation 

Operating Center  $                                    242,588   $                                  279,041  n/a The ED did not compute a 
"gross-up" of this cost. 

Water & Wastewtaer Common  $                                3,468,143   $                               2,580,806  $                                  3,303,028 

Water Services Overhead  $                                5,408,124   $                               1,983,496  $                                  1,205,884 

New Business Development  $                                    390,363   $                                  329,528  $                                     263,681 

Customer Service  $                                    873,537   $                                  955,889  n/a The ED did not compute a 
"gross-up" of this cost. 

CIP Credit  $                              (1,028,993)  n/a LCRA did not recognize 
this as a separate line-item 

 n/a The ED did not recognize 
this as a separate line-item 

Corporate Residual  $                              33,336,941   $                                  897,641  $                                     651,501 

Exclusions from Cost Pools
Bee Cave LCRA ED

WTC Water  $                                (67,191)  $                                   (18,536)
Regional                                       (1,406)                                           (1,406)
Operating Center 0                                         (67,190)
Water & Wastewtaer Common                                  (265,804)                                       (731,019)
Water Services Overhead                                  (748,900)                                       (283,685)
New Business Development                                       (1,307)                                           (1,307)
Customer Service                                  (137,262)                                       (137,262)
CIP Credit                                              -                                                     -   
Corporate Residual                                              -                                                     -   

 $                           (1,221,870)  $                                   (18,536)  $                                (1,221,869)

Revised Cost Pool Amount
Bee Cave LCRA ED

WTC Water  $                             1,887,238  $                               1,935,893  $                                  1,954,429 
Regional  $                                170,504  $                                  178,012  $                                     544,942 
Operating Center  $                                242,588  $                                  279,041  $                                       25,749 
Water & Wastewtaer Common  $                             3,202,339  $                               2,580,806  $                                  1,379,616 

Water Services Overhead  $                             4,659,224  $                               1,983,496  $                                     486,875 

New Business Development  $                                389,056  $                                  329,528  $                                     167,185 

Customer Service  $                                736,275  $                                  955,889  $                                     248,815 
CIP Credit  $                           (1,028,993)
Corporate Residual  $                           33,336,941  $                                  897,641  $                                     651,501 

Allocation % to Re-Allocate Costs
Bee Cave LCRA ED

WTC Water 100% 100% 100%
Regional 66% 66% 82%

Operating Center 66% 58% 58%

Water & Wastewtaer Common 21% 21% 21%
Water Services Overhead 7% 21% 21%

New Business Development 11% 21% 21%

Customer Service 39% 38% 38%
CIP Credit 100% n/a n/a

Corporate Residual 0.38% 21% 21%

Cost Pool Allocation
Bee Cave LCRA ED

WTC Water  $                             1,887,238  $                               1,935,893  $                                  1,954,429 
Regional                                    112,882                                       117,844                                         447,397 
Operating Center                                    160,605                                       162,123                                           14,960 
Water & Wastewater Common                                    661,959                                       533,453                                         289,719 
Water Services Overhead                                    318,127                                       409,989                                         102,244 
New Business Development                                    142,488                                         68,113                                           35,109 
Customer Service                                    289,083                                       362,951                                           94,550 
CIP Credit                               (1,028,993)
Corporate Residual                                    128,303                                       185,542                                         136,815 

 $                             2,671,692  $                               3,775,908  $                                  3,075,223 
*Note: LCRA Table 8 Shared/Indirect O&M is incorrect - it appears to be an incorrect cellular reference. The total O&M reconciles with this amount.
This analysis does not include raw water costs which were added seperately in each analysis.

 The ED did not use the correct allocated shared/indirect costs. 
The source of the ED's data is unknown. SK-4 contains the 
correct shared/indirect costs. 

Notes

Grossing up these costs to determine total cost pools amounts was not necessary. Actual gross
cost center data was available in the record. Both LCRA and the ED relied upon BC-77 to 
gross costs up. BC-77 is a FY07 business plan document containing budgeted percentages, 
not actual percentages. Thus, utilization of this data to establish actual gross cost center costs 
is inaccurate. In addition, the ED's allocation percentages do not to appear to have come from 
BC-77, despite the claim that this is the source of the percentages. Additionally, the ED did 
not re-allocate regional costs, however, regional costs should have been reallocated as they 
were previously allocated based on volumes.

Notes
The amount stated excludes raw water.

Notes

This likely the result of the use of budgeted gross up factors rather than actual data.

True comparison of these costs is impossible as Bee Cave reports the gross cost center amount, but 
LCRA and the ED report ONLY the amount allocated to the WWUS.

True comparison of these costs is impossible as Bee Cave reports the gross cost center amount, but 
LCRA and the ED report ONLY the amount allocated to the WWUS.

True comparison of these costs is impossible as Bee Cave reports the gross cost center amount, but 
LCRA and the ED report ONLY the amount allocated to the WWUS.

Notes

LCRA did not recognize any exclusions outlined by the PFD in its final analysis other than th
rate study exclusion. The ED recorded many of the exclusions within the incorrect cost 
centers.

The ED did not reallocate regional costs based on direct labor based on the direction of the 
PFD. They assumed no change to the allocation from actual.

Bee Cave used BC-8 to allocate Operating Center costs based on direct labor, the same 
allocation used for Regional Operating costs. It appears that LCRA used BC-77 to allocate 
Operating Center costs which is a budget allocation, and not reflective actual allocations. 

This likely the result of the use of budgeted gross up factors rather than actual data.

Comparison of these costs is not accurate as Bee Cave reports the gross cost center amount, 
LCRA and the ED report the amount allocated to the WWUS level. Bee Cave reported the 
revised cost at the WWUS level to be $1,538,994

Comparison of these costs is not accurate as Bee Cave reports the gross cost center amount, 
LCRA and the ED report the amount allocated to the WWUS level. Bee Cave reported the 
revised cost at the WWUS level to be $314,240

Neither LCRA nor the ED accounted for this seperately in their analysis.
Comparison of these costs is not accurate as Bee Cave reports the gross cost center amount, 
LCRA and the ED report the amount allocated to the WWUS level. Bee Cave reported the 
Corporate Residual Cost at the WWUS level as $620,686. This number does not include the 
reduction due to the CIP Credit.

Notes

Neither the ED nor LCRA recognized CIP Credits in their analysis, they left the CIP credit 
part of "Net Residual". CIP credits are not allocated based on volumes and therefore should 
not have changed.

Bee Cave had to allocate costs down from CSBU to WSBU and then to WWUS before 
allocating to WTC Water. Whereas LCRA and the ED's cost assumptions were at the WWUS 
level. Bee Cave assumed 13% allocation from CSBU to WSBU, and 14% from WSBU to 
WWUS. Finally, Bee Cave assumed 21% allocation from WWUS to WTC Water.

Bee Cave had to allocate costs down from WSBU to WWUS first whereas LCRA and the ED 
reported assumed costs at the WWUS level. Bee Cave assumed 33% of total WSBU costs 
were allocated to WWUS and 21% of costs were allocated from WWUS to WTC Water

Bee Cave had to allocate costs down from WSBU to WWUS first whereas LCRA and the ED 
reported assumed costs at the WWUS level. Bee Cave assumed 81% of total WSBU costs 
were allocated to WWUS 68% of the costs were allocated to the WTC Region, and 66% of 
the costs were allocated to WTC Water.
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INTl-5: Identify all electric utilities from which LeRA purchases electlicity directly or 
indirectly for the System in FY06 or FY07. 

ANS\VER: 

l,CRA answers as follows: LCRA purchased electricity for the System from Austin Energy 
and Pedernales Electric Cooperative, Inc. in FY 2006 and Ii,\, 2007. For a listing of other 
electric utilities from which LCRA purchased electricity in FY 2006 and FY 2007 that may 
have been indirectly allocated to tbe System, please refer to the response to Interrogatory 
1-6. 

(Answer sponsored by Stephen Kellicker.) 

INTl-6: Identify all payments in actual FY06 and budget FY07 by LCRA to LCRA's wholesale 
electric customers that are allocated to the System. 

ANSWER: 

LCRA answers as follows: LCRA will produce documents that show actual payments in 
FY 2006 made to LCRA's wholesale electric customers directly or indirectly. LCRA does 
not budget by vendor. Accordingly, there are not budgeted payments for FY 2007 for the 
individual electric wholesale customers of LCRA. 

(Answer sponsored by Stephen Kellicker.) 

INTl-7: Identify all1egislative advocacy expenses for actual FY06 and budget FY07 allocated 
to the System, including trade association dues. 

ANSWER: 

LCRA answers as follows: Actual FY 2006 legislative advocacy expenses, including trade 
association dues, incurred and allocated to the WTC System are $23,012. Budgeted FY 
2007 expenses are not tracked at the vendor level, therefore only legislative advocacy 
expenses can be isolated for the General Manager, Deputy General Manager-External 
Affairs, and State Legislative Affairs departments. The FY 2007 budgeted internal 
department amounts for legislative advocacy expenses assigned and allocated to the WTC 
System are $10,069. 

(Answer sponsored by Stephen Kellicker and James Travis.) 
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Subject to and without waiving the foregoing and general objections, LCRA answers as 
follows: See page 3, Table 9-W of the West Travis County Water and Wastewater Cost of 
Service and Rate Study for the allocation of debt service between retail and wholesale. In 
FY 2007, of the total debt service of $4,602,758, $914,374 was allocated to wholesale 
($520,097 Base Capacity + $394,277 Extra Capacity). 

Answer sponsored by James Travis. 

INTERROGATORY NO. 19. Please provide LCRNs costs of providing service (i.e. 0 & M 
expenses) to wholesale customers whose costs are included in the calculation of revenue 
requirements. 

ANSWER: 

LCRA objects to this interrogatory as overly broad, unduly burdensome and not properly 
limited in time, scope or relation to the facts at issue in this proceeding. LCRA objects to 
this request to the extent that it seeks information that is neither relevant nor reasonably 
calculated to lead to the discovery of admissible evidence. K-Mart Corp., 937 S.W.2d at 
431-32; TEX. R. CIV. P. 192.3. This request contains no limitation in time and is not 
sufficiently limited to the WTC Regional Systems. LCRA's costs of providing service to 
wholesale customers whose costs are included in the revenue requirements of other systems 
is not relevant to this proceeding. LCRA further objects to this request as not properly 
limited in time to the extent that it calls for information that was not available to the LCRA 
Board on August 22, 2007 when the rates at issue were approved. Such information may 
not be considered in this proceeding. See TEX. WATER CODE ANN. § 13.043(e); see also 
Order No. 17. 

Subject to and without waiving the foregoing and general objections, LCRA answers as 
follows: See Table 15-W of the West Travis County Water and Wastewater Cost of Service 
and Rate Study for the amount of O&M allocated to the wholesale customers. For FY 
2006, the Study allocated $1,669,441 to O&M costs for the wholesale customers and 
$607,949 to Capital and Customer eosts. In total, the wholesale customers were allocated 
$2,277,390 of the total revenue requirement. For FY 2007, the Study allocated $1,054,952 
to O&M costs, and $481,752 to Capital and Customer costs. In total, the wholesale 
customers were allocated $1,536,704 of the total revenue requirement. 

Answer sponsored by Stephen Kellicker. 

INTERROGATORY NO. 20. Please provide the amount of non-rate revenues for WTC 
Regional systems for FY07. 

ANSWER: 

LCRA answers as follows: The FY 2007 non-rate revenue (excluding impact fees) for the 
WTC Regional Water System was $1,989,264. The FY 2007 non-rate revenue (excluding 
impact fees) for the WTC Regional Wastewater System was $872,387. Included in the 
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amount was a one-time payment of $450,000 related to an agreement with Travis County 
WCID No. 17 to provide wholesale wastewater service. 

Answer sponsored by Stephen Kellicker. 

INTERROGATORY NO. 21. For each ofthe WTC Regional water system improvements for 
FY07 through FY10, as shown on the map (Exhibit KP-4) and discussed by PBS&J Job No. 
441587.00 for WTC Regional water system capital improvements plan and impact fee 
calculation for development between 2006 and 2015, please state how many (a) are under 
construction and (b) have been completed. 

ANSWER: 

LCRA objects to this request as not properly limited in time to the extent that it calls for 
information that was not available to the LCRA Board on August 22, 2007 when the rates 
at issue were approved. Such information may not be considered in this proceeding. See 
TEX. WATER CODE ANN. § 13.043(e)j see also Order No. 17. Actual information regarding 
improvements under construction and/or completed in FY 2008, FY 2009, and FY 2010 
was not available to the LCRA Board at the time it approved the rates on August 22, 2007. 
Therefore, it cannot be considered as a part of this proceeding. 

Subject to and without waiving the foregoing and general objections, LCRA answers as 
follows: See documents bates-labeled LCRA023380 - LCRA023383. 

Answer sponsored by Kelly Payne. 

INTERROGATORY NO. 22. For each of LCRA's wholesale customers, please indicate 
whether water is provided through air gap or direct connection. 

ANSWER: 

LCRA objects to this request as overly broad and not properly limited in time, scope or 
relation to the facts at issue in this proceeding. LCRA further objects to this request to the 
extent that it seeks information that is neither relevant nor reasonably calculated to lead to 
the discovery of admissible evidence. K-Mart Corp., 937 S.W.2d at 431-32; TEX. R. CIV. P. 
192.3. Information concerning the provision of water by LCRA to wholesale customers for 
systems other than WTC Regional Systems has no bearing on this proceeding. 

Subject to and without waiving the foregoing and general objections, LCRA answers as 
follows: See document bates-labeled LCRA023384, which provide details on how each 
WTC Regional Water System wholesale customer is connected to the System. 

Answer sponsored by Kelly Payne. 
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